[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 139 /2018

Súmula: - Indico ao Poder Executivo municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, sobre a de pavimentação do trecho da Estrada da Pedreira de Araçariguama que compreende da Estação Ambuitá ao Aterro Sanitário.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, pedido de estudos sobre a pavimentação do trecho da Estrada da Pedreira de Araçariguama que compreende da Estação Ambuitá ao Aterro Sanitário.

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

Trata-se de uma reivindicação que já vem sendo feita a muitos anos pelos que ali transitam.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de janeiro de 2018.

                                       ______________________
Akdenis Mohamad Kourani
Vereador